
 

  

Stránka 1 z 4 

 

VZ11/2021 
SMLOUVA O DÍLO 

 

Dodatek č.1 

uzavřený v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
Ev. č.: VZ19236 

ke Smlouvě o dílo ze dne 15.12.2021(dále jen „Smlouva“) 

uzavřený mezi:  

Nemocnice Nymburk s.r.o. 
Sídlo:   Boleslavská třída 425/9, 288 02 Nymburk 

IČ / DIČ:   28762886 / CZ28762886 

Zastoupená:   Mgr. Nelou Gvoždiákovou, jednatelkou 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu:  107-7705330247/0100 
 

oprávněná osoba ve věcech smluvních:  Mgr. Nela Gvoždiaková, jednatelka 

oprávněná osoba ve věcech technických:  Bc. Eva Podhradská, technicko provozní náměstek 

(dále jen „Zadavatel“) 

a     

MIRONSTAV   s.r.o.   
Sídlo: Nákupní 389/1, 102 00 Praha 10 - Štěrboholy   
Zastoupená: Roman Myron, jednatel  
IČO / DIČ: 246 96 668   /   CZ24696668   
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.      
Číslo účtu: 5541302389 / 0800      
 
 
Oprávněná osoba ve věcech smluvních: Roman Myron, jednatel 
Oprávněná osoba ve věcech technických: Peter Schmidt, vedoucí projektu  

(dále jen „Zhotovitel“) 

společně též „smluvní strany“ 
 

 A) Smlouva se tímto mění a doplňuje v níže uvedených článcích, a to následovně: 
 

Čl. 2  
Předmět smlouvy 

1.   Předmět Smlouvy dle článku 2.1 Smlouvy se doplňuje tak, že dílo specifikované ve Smlouvě bude 
provedeno v rozsahu dle změnových listů: 

ZL 01 Bourací práce v místnosti číslo 030 

ZL 02 Zvýšení stávající podlahy v místnostech 015 a 016 

ZL 03 Změna podhledu v místnosti číslo 020,021 a 022 



 

  

Stránka 2 z 4 

 

VZ11/2021 
SMLOUVA O DÍLO 

ZL 04 Vybourání prostoru pro umístění VZT jednotky 

ZL 05 Vyrovnání omítek 

ZL 06 Změna úpravy stěn chodby 

ZL 07 Neprovedení jímky 

ZL 08 Změna chladících boxů 

ZL 09 Změna VZT 

ZL 10 Změna ELEKTROINSTALACÍ 

 
Čl. 3 

Doba plnění 

1. Článek 3 Smlouvy se mění tak, že termín dokončení díla dle odst. 3.2 Smlouvy je nově stanoven na 92 
dní ode dne účinnosti tohoto Dodatku č.1. 

 
Důvodem prodloužení termínu je doprojektování „Stavebních úprav suterénu budovy B a C Nemocnice 
Nymburk s.r.o. – přesun patologie“ a to konkrétně: 

• stavební části, zařízení vzduchotechniky, dimenze připojovacího potrubí vytápění a 
elektroinstalace ze strany zadavatele – prodloužení o 23 dnů, 

• poskytnutí doby na revizi dokumentace zhotovitelem – prodloužení o 14 dnů, 

• odpověď na připomínky/úprava dokumentace 26 dnů, 
Dodávka jednotek vzduchotechniky trvá celkem 47 dnů, dodávka boxů od objednání také 47 dnů.  

  

Čl. 5 
Cena díla a fakturace 

1.  Článek 5 se mění tak, že cena za zhotovení díla dle čl. 5 se navyšuje o částku 3 030 593,34 Kč bez DPH 
 
 Celková cena díla se v důsledku tohoto dodatku č.1 mění následujícím způsobem: 
 
   Cena včetně navýšení činí:  16 289 593,34 Kč 
   Zákonná DPH 21 % činí:     3 420 814,60 Kč 
   Celková cena včetně DPH činí: 19 710 407,94 Kč 
 
 slovy: devatenáct milionů sedm set deset tisíc čtyři sta sedm korun a devadesát čtyři haléřů 
 
2. Zadavatel uhradí zhotoviteli část ceny díla provedenou dle původního znění Smlouvy dle skutečně 

odvedených prací na základě zaslané dílčí faktury. Součástí faktury bude soupis provedených prací. 
 
3. Zadavatel se zavazuje zhotoviteli poskytovat měsíční platby, a to dle skutečně provedených prací a na 

základě zhotovitelem předložených dílčích faktur. Nedílnou přílohou faktury bude odsouhlasený soupis 
provedených prací. Zhotovitel se zavazuje, že zašle emailem zadavateli nejpozději pět dní před 
vystavením dílčí faktury soupis provedených prací. Zadavatel odsouhlasí soupis provedených prací 
nejpozději do pěti dní od doručení. 

Čl. 19 
Přílohy 



 

  

Stránka 3 z 4 

 

VZ11/2021 
SMLOUVA O DÍLO 

Součást smlouvy tvoří nové následující přílohy:  
Příloha č. 1 – Změnový list 01 
Příloha č. 2 – Změnový list 02 
Příloha č. 3 – Změnový list 03 
Příloha č. 4 – Změnový list 04 
Příloha č. 5 – Změnový list 05 
Příloha č. 6 – Změnový list 06 
Příloha č. 7 – Změnový list 07 
Příloha č. 8 – Změnový list 08 
Příloha č. 9 – Změnový list 09 
Příloha č. 10 – Změnový list 10 
Příloha č. 11– Rekapitulace změnových listů 
Příloha č. 12 – Dopis ze dne 25.4.2022 
 
 
B) Smluvní strany se dále dohodly na následujícím doplnění Smlouvy: 
 

1. Smluvní strany se dohodly, že se Smlouva doplňuje, tak že bude Dílo realizováno v souladu s pokyny 
Zadavatele a bez ohledu na zjištění a upozornění týkající se stavu kanalizace a podchozí výšky, která vyjádřil 
Zhotovitel ve svém dopise ze dne 25.4.2022. 

2. Smluvní strany se dále shodly, že Zhotovitel nenese odpovědnost za jakékoliv vady či za jakékoliv škody, jež 
by mohly výlučně v důsledku shora uvedeného pokynu Zadavatele vzniknout. 

3. Smluvní strany se rovněž shodly, že Zhotovitel neodpovídá za vadné provedení Díla v části, kdy tak činí na 
výslovný pokyn Zadavatele a v rozporu s jeho doporučením, pokud tyto vady vyplynuly právě v důsledku 
nevhodného pokynu Zadavatele. 

4. Smluvní strany se dále dohodly, že Zhotovitel neposkytuje záruku v souladu se smlouvou na části Díla, jež 
vzniknou na základě pokynu uvedeném v odstavci č. 1, a to v rozsahu vad, které vznikly v důsledku takového 
pokynu.  

 

C) Závěrečná ustanovení 

 

1. Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu tohoto dodatku. 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních o stejné platnosti, z nichž jedno obdrží Zhotovitel a jedno 
Zadavatel. 

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění, které provede Zadavatel. 

4. Přílohou tohoto dodatku jsou: 

Příloha č. 1 – Změnový list 01 
Příloha č. 2 – Změnový list 02 
Příloha č. 3 – Změnový list 03 
Příloha č. 4 – Změnový list 04 
Příloha č. 5 – Změnový list 05 
Příloha č. 6 – Změnový list 06 
Příloha č. 7 – Změnový list 07 
Příloha č. 8 – Změnový list 08 
Příloha č. 9 – Změnový list 09 



 

  

Stránka 4 z 4 

 

VZ11/2021 
SMLOUVA O DÍLO 

ZHOTOVITEL:  ZADAVATEL: 
 
 

Roman Myron 
 

 
 

Mgr. Nela Gvoždiáková 

jednatel  jednatelka  

V Praze dne:  __________________  V Nymburce dne:________________ 

 

Příloha č. 10 – Změnový list 10 
Příloha č. 11– Rekapitulace změnových listů 
Příloha č. 12 – Dopis ze dne 25.4.2022 

 
  

 

Mgr. Nela 
Gvoždiáková

Digitálně podepsal Mgr. Nela 
Gvoždiáková 
Datum: 2022.06.01 17:21:45 
+02'00'

Roman 
Myron

Digitálně podepsal 
Roman Myron 
Datum: 2022.06.06 
09:08:55 +02'00'
















































































































































